
29/BV/070/2021
Beschlussvorlage
öffentlich

Haushaltssatzung der Gemeinde Burow für das 
Haushaltsjahr 2021

Organisationseinheit:
Zentrale Verwaltung und Finanzen

Datum
07.05.2021

Verfasser:
Jeanine Dokter-Range

Einreicher:

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Gemeindevertretung Burow (Entscheidung) 26.05.2021 Ö

Sachverhalt
Gemäß § 45 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern 
vom 
13. Juli 2011, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Juli 2019             
(GVOBl. M-V S. 467),  hat die Gemeinde für jedes Haushaltsjahr eine 
Haushaltssatzung zu erlassen.
Der Haushaltsplan als Anlage zur Haushaltssatzung enthält alle im Haushaltsjahr 
für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde voraussichtlich anfallenden Erträge 
und eingehenden Einzahlungen, entsprechenden Aufwendungen und zu 
leistenden Auszahlungen und notwendigen Verpflichtungsermächtigungen.
Die Gemeindevertretung hat entsprechend § 22 (3) Ziffer 8 die Haushaltssatzung 
zu beschließen.
Die von der Gemeindevertretung beschlossene Haushaltssatzung mit den 
Anlagen ist unverzüglich der unteren Rechtsaufsichtsbehörde des Landkreises 
Mecklenburgische Seenplatte vorzulegen. Enthält die Haushaltssatzung 
genehmigungspflichtige Bestandteile, so darf sie erst nach der Genehmigung 
durch den Landrat des Landkreises Mecklenburgische Seenplatte als untere 
Rechtsaufsichtsbehörde ausgefertigt und bekannt gemacht werden.

Die Personen, die dem Mitwirkungsverbot gem. § 24 KV M-V unterliegen, haben 
dies eigenverantwortlich anzuzeigen.
Beschlussvorschlag
Die Gemeindevertretung beschließt die in der Anlage beigefügte 
Haushaltssatzung der Gemeinde Burow für das Haushaltsjahr 2021.



Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
1 Muster 1 Haushaltssatzung 2021 der Gemeinde Burow (PDF) 

öffentlich

2 Investitionsprogramm und Muster 5b für Haushalt Burow 2021_neu 
(PDF) öffentlich

3 Muster 10a Investitionsprogramm Burow 2021_neu öffentlich

4 Muster 10b Investitionsübersicht Burow 2021_neu öffentlich

5 Muster 7 Finanzhaushalt Burow 2021_neu öffentlich



Haushaltssatzung der Gemeinde Burow
für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund des § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung (KV M-V) wird nach Beschluss der 
Gemeindevertretung vom 27.05.2021 und nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen 
Entscheidungen zu den genehmigungspflichtigen Festsetzungen folgende Haushaltssatzung 
erlassen:

§ 1
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird

1. im Ergebnishaushalt auf 

einen Gesamtbetrag der Erträge von 1.471.655 EUR
einen Gesamtbetrag der Aufwendungen von 1.904.986 EUR
ein Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von -363.631 EUR

2. im Finanzhaushalt auf

a) einen Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen von 1.409.755 EUR
einen Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen1 von 1.691.405 EUR
einen jahresbezogenen Saldo der laufenden Ein- und  Auszahlungen von

-281.650 EUR

b) einen Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der  Investitionstätigkeit von
1.410.635 EUR

einen Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der  Investitionstätigkeit von
1.128.000 EUR

einen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der  Investitionstätigkeit von 
282.335 EUR

festgesetzt.

§ 2
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne Umschuldungen
wird festgesetzt auf 0 EUR.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird festgesetzt auf 0 EUR.

1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen



§ 4
Kassenkredite

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 682.305 EUR.

§ 5
Hebesätze

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen
(Grundsteuer A) auf 299 v. H.

b) für die Grundstücke 
(Grundsteuer B) auf 397 v. H.

2. Gewerbesteuer auf 350 v. H.

§ 6
Stellen gemäß Stellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 1,7170 
Vollzeitäquivalente (VzÄ).

§ 7
Weitere Vorschriften

Innerhalb eines Teilergebnishaushaltes sind die Ansätze für Aufwendungen gegenseitig 
deckungsfähig, soweit im Folgenden oder durch Haushaltsvermerk nichts anderes bestimmt 
ist.
Bei Inanspruchnahme der gegenseitigen Deckungsfähigkeit in einem Teilergebnishaushalt 
gilt dies auch für die Ansätze bei den Auszahlungen im Teilfinanzhaushalt.
Die Aufwendungen für bilanzielle Abschreibungen werden gemäß § 14 Abs.2 der GemHVO-
Doppik über die Teilhaushalte hinweg für gegenseitig deckungsfähig erklärt.
Die Personal- und Versorgungsaufwendungen werden gemäß § 14 Abs. 2 GemHVO-Doppik 
über die Teilhaushalte hinweg für gegenseitig deckungsfähig erklärt, analog gilt das für die 
hiermit im Zusammenhang stehenden Auszahlungen. Ansätze für Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit werden gemäß §14 Abs.3 GemHVO-Doppik eines Teilfinanzplanes 
jeweils für gegenseitig oder einseitig deckungsfähig erklärt.



§ 8
Festlegung von Wertgrenzen für eine Nachtragspflicht

Für die Erforderlichkeit einer Nachtraghaushaltssatzung werden gemäß § 48 
Kommunalverfassung M-V folgende Wertgrenzen festgesetzt:

1. Im Sinne des § 48 Abs. 2 Nr. 1 KV M-V gilt:
a) ein Jahresfehlbetrag als erheblich, wenn er 5 v. H. der Erträge/Einzahlungen 

überschreitet;
b) die Erhöhung eines bereits ausgewiesenen Jahresfehlbetrages um 5. v. H. als 

erheblich.
2. Im Sinne des § 48 Abs. 2 Nr. 2 KV-MV sind  

Mehraufwendungen/Mehrauszahlungen als erheblich anzusehen, wenn sie im Einzelfall                     
5 v.H. der Gesamtaufwendungen/Gesamtauszahlungen des Haushaltsjahres übersteigen.

3. Im Sinne des § 48 Abs. 3 Nr. 1 KV M-V gilt, wenn bisher nicht veranschlagte Auszahlungen 
für Investitionen oder Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von mehr als 5.000 € 
geleistet werden sollen.

4. Im Sinne des § 48 Abs. 3 Nr. 2 KV M-V gilt: 
wenn 0,25 VzÄ Bedienstete eingestellt, befördert oder in eine höhere Entgeltgruppe 
eingestuft werden sollen und der Stellenplan die entsprechenden Stellen nicht enthält.

Nachrichtliche Angaben:

1. Zum Ergebnishaushalt
Das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres beträgt

       voraussichtlich -1.003.616 EUR.

2. Zum Finanzhaushalt
Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember       

       des Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich -669.590 EUR.

3. Zum Eigenkapital
Der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
beträgt voraussichtlich 925.539 EUR.

Burow, d. xx.xx2021 ___________________
Ort, Datum Siegel Bürgermeisterin



Hinweis:

Die nach § 47 Absatz 2 KV M-V erforderlichen rechtsaufsichtlichen Entscheidungen durch den 
Landrat des Landkreises Mecklenburgische Seenplatte als untere Rechtsaufsichtsbehörde zu 
den genehmigungspflichtigen Festsetzungen sind am xx.xx.2021 wie folgt bekanntgegeben 
worden:

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 und die hierzu ergangenen 
rechtsaufsichtlichen Entscheidungen werden hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme 
vom xx.xx.2021 bis xx.xx2021
im Rathaus, Oberbaustr. 21, Raum  OG 1.09 (Fachgebiet Finanzen) zu den allgemeinen 
Sprechzeiten der Verwaltung öffentlich aus.

Burow, den xx.xx.2021

_____________________
Bürgermeisterin



Übersicht über die Entwicklung der Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen sowie der sich hieraus ergebenden wesentlichen 
Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der Folgejahre

Das Investitionsprogramm 2021 sieht u.a. folgende Maßnahmen vor (siehe auch die dem 
Vorbericht beigefügte Übersicht „Investitionsprogramm“.

Produkt: 1.1.4.02 Liegenschaften
Maßnahme: 0004 Ankauf Liegenschaft in Weltzin
Erläuterung: Die Gemeinde plant den Ankauf eines Grundstückes in Weltzin. 

Dieses soll als Parkfläche für die Kameraden der freiwilligen 
Feuerwehr dienen.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt
Auszahlungen für 
Kauf bebauter 
Grundstücke

6.000 6.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Zur Finanzierung stehen Mittel aus einem Grundstücksverkauf zur 
Verfügung.

Produkt: 1.2.6.01 Brandschutz
Maßnahme: 1000 Anschaffung Feuerwehrfahrzeug TSF-W
Erläuterung: Die Gemeinde beabsichtigt die Anschaffung eines TSF-W. Das alte 

Fahrzeug ist überaltert und verursacht zu hohe Reparaturkosten. 
Im Zuge der Brandschutzbedarfsplanung wurde empfohlen das 
alte Fahrzeug auszutauschen. Zudem soll der in 2020 beschaffte 
MTW umgerüstet werden.
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 503.000 165.000 668.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Es sind Fördermittel beim Land i. H. v. 90 % beantragt. Zur 
Finanzierung des Eigenanteils stehen Mittel aus der 
Infrastrukturpauschale zur Verfügung stehen.

Produkt: 5.7.3.01 Dorfgemeinschaftshaus
Maßnahme: 2005 Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Weltzin
Erläuterung: In Weltzin soll das Dorfgemeinschaftshaus saniert werden, da das 

Gebäude sehr veraltet ist.
2019 202 2021 2022 2023 2024 Gesamt

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 90.000 90.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Entsprechend Vergaberecht werden die Bauleistungen 
ausgeschrieben und vergeben. Zur Finanzierung stehen Mittel aus 
einem Grundstücksverkauf zur Verfügung.

Produkt: 5.4.1.00 Gemeindestraßen
Maßnahme: 2501 Gartenstraße Burow
Erläuterung: Die Gemeinde plante bereits in 2020 die Erneuerung der 

Gartenstraße in Burow, da sich diese in einem sehr desolaten 
Zustand befindet. Die Maßnahme wurde bereits begonnen und soll 
in diesem Jahr abgeschlossen werden. Es wurden 315.000 € per 
Ermächtigung ins Haushaltsjahr 2021 übertragen.



2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt
Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 550.700 445.000 995.700

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Es sind Zuwendungen vom Land, Bund und von der EU i. H. v. 
insgesamt 713.000 € bewilligt. 292.000 € waren für das HHJ 2020 
eingestellt, weitere 421.000 € sind in 2021 vorgesehen. Für den 
verbleibenden Eigenanteil stehen zum Teil Mittel aus der 
Infrastrukturpauschale und Einzahlungen aus Beiträgen und 
ähnlichen Entgelten vom Land nach § 8a KAG zur Verfügung. 
Zudem wird ein positiver Vortrag aus dem Saldo der investiven Ein- 
und Auszahlungen aus dem Haushaltsvorjahr ausgewiesen.

Produkt: 5.4.1.00 Gemeindestraßen
Maßnahme: 2504 Radweg Kessin-Mühlenhagen 2. BA
Erläuterung: Die Gemeinde beabsichtigt den weiteren Ausbau des Radweges 

zwischen Kessin und Mühlenhagen. Die Maßnahme war bereits in 
2020 vorgesehen, wurde jedoch nicht durchgeführt.
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 334.000 334.000 668.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Dafür sind Fördermittel in Höhe von 75 % beim Land beantragt 
worden. Der Eigenanteil finanziert sich aus Einzahlungen aus 
einem Grundstücksverkauf.

Produkt: 5.4.1.00 Gemeindestraßen
Maßnahme: 2507 Weg an den Klärteichen
Erläuterung: Der Weg an den Klärteichen soll saniert werden, da sich dieser in 

einem sehr desolaten Zustand befindet.
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 50.000 465.000 515.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Für die Maßnahme sind FÖM in Höhe von 463.500 € beantragt und 
bewilligt worden. Zur Finanzierung des Eigenanteils stehen Mittel 
aus Grundstücksverkäufen zur Verfügung.

Produkt: 5.4.1.00 Gemeindestraßen
Maßnahme: 2508 Straße im Wohngebiet am Park
Erläuterung: Die Gemeinde Burow plant die weitere Erschließung des 

Wohngebietes am Park. Somit stehen 6 Grundstücke zum Verkauf.  
Für die Erschließung sind im aktuellen HHJ 2021 38.000 € für 
Planungsleistungen berücksichtigt. Die Baukosten betragen lt. 
Kostenschätzung ca. 250.000 €.
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamt

Auszahlungen für 
Baumaßnahmen 38.000 250.000 288.000

Wirtschaftlichkeits-
rechnung/-vergleich

Die anfallenden Kosten werden gemäß 
Erschließungsbeitragssatzung zu 90 % auf die neuen 
Grundstückseigentümer umgelegt. Kaufinteressenten gibt es 
bereits. Der verbleibende Eigenanteil der Gemeinde i. H. v.  10 % 
wird durch die Grundstücksverkäufe kompensiert.



In der Haushaltssatzung der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2021 sind investive 
Auszahlungen in Höhe von 1.128.000 € ausgewiesen.

Zur Finanzierung der o.g.Investitionen ist eine Gesamteinzahlung von 1.410.635 € im Haushalt 
2021 geplant. Diese setzen sich zusammmen aus EU-, Bundes- und Landesmitteln, 
Zuwendungen aus der Infrastrukturpauschale und Einzahlungen aus dem Verkauf von 
Grundstücken.



Investitionsprogramm 2021

Ergebnisse des 
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des 
Haushalts-

vorjahres einschl. 
Nachträge

Ansatz des 
Haushalts-jahres

Planungs-
daten des 
Haushalts-
folgejahres

Planungs-daten 
des zweiten 
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgejahres

Planungs-daten 
der weiteren 

Haushalts-jahre 
bis

zum Ab-
schluss der 
Maßnahme

bis 
einschließlich 

des 
Haushaltsvorjah

res 
bereitgestellte 

Mittel

Gesamtaus-
zahlungen

davon
bereits geleistet

1 2 3 4 5 6 7 8 92 10

1 Auszahlungen Baumaßnahmen 
Tief- und Straßenbau 
(Gartenstraße)

2 5.4.1.00 27.100 550.700 445.000 1.022.800

315.142,19 per 
Ermächtigung 
aus dem HHJ 
2020 übertragen

2
Auszahlungen Baumaßnahmen 
Tief- und Straßenbau (2. BA Alte 
Dorfstr. Burow)

2 5.4.1.00 565.455 0 0 565.455

3 Auszahlungen Baumaßnahmen 
(Weg an der Milchviehanlage)

2 5.4.1.00 190.792 0 0 190.792

4
Kauf und Verkauf von 
Maschinen…(Beschaffung TSF-
W,HLF20/TLF3000)

2 1.2.6.01 0 503.000 165.000 668.000

6 Auszahlungen für Baumaßnahmen 
(Carport DGH Weltzin)

2 5.7.3.01 0 1.000 0 1.000

7
Auszahlung für bewegliche Sachen 
des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze (Defibrillator,Tafel)

2 2.1.1.00 0 2.900 0 2.900

8
Auszahlung für bewegliche Sachen 
des Anlagevermögens oberhalb der 
Wertgrenze (Defibrillator)

1 1.1.4.01 0 2.880 0 2.880

9 Einzäunung NEP Mühlenhagen 2 5.5.1.00 0 0 0 0

11 Auszahlung für Spielgeräte Weltzin 2 5.5.1.00 0 5.000 0 5.000

12
Baukosten Buswartehalle 
Mühlenhagen 2 5.4.1.00 0 8.000 0 8.000

13
Baukosten Radweg Mühlenhagen-
Kessin 2 5.4.1.00 0 334.000 334.000 668.000

14 Sanierung Weg an den Klärteichen 2 5.4.1.00 0 50.000 465.000 515.000

15 Straße im Wohngebiet am Park 38.000 250.000 288.000

16
Sanierung Dorfgemeinschaftshaus 
Weltzin 2 5.4.1.00 0 90.000 90.000

17
Kauf bebauter Grundstücke (für 
FFW) 1 1.1.4.02 0 6.000 6.000

783.347 1.407.480 1.128.000 715.000 0 0 0 4.033.827Gesamt

lfd
.

Nr
.

Bezeichnung der Maßnahme
Teil-

haushalt
Produkt

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

in €



Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der 
Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum (Muster 5b)



Ergebnisse des 
Haushalts-

vorvorjahres 
2019

vorl. 
Ergebnisse des 

Haushalts-
vorjahres 2020

Ansätze des 
Haushaltsjahres 

2021

Planungsdaten 
des Haushalts-

folgejahres 
2022

Planungsdaten 
des zw eiten 
Haushalts-
folgejahres 

2023

Planungsdaten 
des dritten 
Haushalts-
folgejahres 

2024

1 2 3 4 5 6

11 0,00 0,00 53.153,07 0,00 0,00 0,00

22 - 0,00 345.084,83 0,00 261.004,42 179.999,42 91.919,42

3 = 0,00 -345.084,83 53.153,07 -261.004,42 -179.999,42 -91.919,42

4 -292.174,47 -313.620,01 -193.456,13 -475.106,13 -496.931,13 -504.181,13

5 + Korrektur des Vortrages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 +

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 37 GemHVO-
Doppik)

-21.445,54 120.163,88 -281.650,00 -21.825,00 -7.250,00 -3.445,00

6a + Saldo aus Übertragungsermächtigungen der 
laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

0,00

7 + -313.620,01 -193.456,13 -475.106,13 -496.931,13 -504.181,13 -507.626,13

8 389.402,12 -30.941,63 248.258,58 215.751,09 318.581,09 413.911,09

9 + Korrektur des Vortrages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 29 GemHVO-
Doppik)

-420.343,75 279.200,21 282.635,00 102.830,00 95.330,00 95.330,00

11 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (ohne 
planmäßige Tilgung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11a +
Saldo aus Übertragungsermächtigungen aus 
Investitionstätigkeit aus -315.142,49

12 + -30.941,63 248.258,58 215.751,09 318.581,09 413.911,09 509.241,09

13 -79,13 -523,19 -1.649,38 -1.649,38 -1.649,38 -1.649,38

14 + Korrektur des Vortrages

15 +

Saldo der durchlaufenden Gelder und 
ungeklärten
Zahlungsvorgängen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 35 GemHVO-
Doppik)

-444,06 -1.126,19 0,00 0,00 0,00 0,00

16 + -523,19 -1.649,38 -1.649,38 -1.649,38 -1.649,38 -1.649,38

17 = -345.084,83 53.153,07 -261.004,42 -179.999,42 -91.919,42 -34,42

1

2 Neben den Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 
5 Nummer 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten enthalten. Der 
auszuweisende Betrag entspricht dem Betrag in Muster 4a zu § 1 Nummer 3 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 2.2

Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik)

Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo der liquiden Mittel und der Kassenkredite
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo der durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Ämter und geschäftsführende Gemeinden sowie amtsfreie Gemeinden, die Verwaltungsbehörde einer Verwaltungsgemeinschaft sind,  
weisen neben den liquiden Mitteln auch die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus. 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum

lfd.
Nr.

in €



Entwicklung der Kassenkredite

Aufgrund der Finanzlage der Gemeinde ist eine Aufnahme von Kassenkrediten erforderlich. 
Zur Abdeckung von unterjährigen Liquiditätsengpässen und zur Vorfinanzierung der geplanten 
Investitionen wird für das Haushaltsjahr 2021 ein Kassenkredit in Höhe von 682.305 € Euro in 
der Haushaltssatzung ausgewiesen. Dieser setzt sich gemäß Muster 5b zusammen aus dem 
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen und dem Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit einschließlich übertragener Ermächtigungen aus 2020 sowie den 
durchlaufenden Geldern (-475.100 € + 215.750 € -1.650 € = -261.000 €). Zudem sind 
Fördermittel für die Sanierung der Gartenstraße i. H. v. 421.305 eingeplant und bewilligt 
worden. Sollte die Einzahlung dieser Mittel nicht mehr im aktuellen Haushaltsjahr erfolgen, 
müsste die Gemeinde diese vorfinanzieren. Entsprechend erhöht sich der benötigte 
Kassenkredit auf 682.305 €. Dieser ist genehmigungspflichtig, da er 10 % der veranschlagten 
laufenden Einzahlungen übersteigt. 



10.05.2021

Investitionsprogramm

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Gesamtein-/- 
auszahlungen

Planungsdaten 
der weiteren 
HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 
des dritten 

Haushaltsfolge- 
jahres 2024

Planungsdaten 
des zweiten 
Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 
des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 
Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 
Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 
einschl. des 

Haushalts-vorvor
jahres 2019

Teil- 
haus- 
halt

ProduktBezeichnung der Maßnamelfd- 
Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

1 GWG       unter 410 € 1 1.1.1.04 1

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  4.153  0  0  0  0  0  0  4.153

1 GWG       unter 410 € 1 1.1.4.01 2

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  736  0  0  0  0  0  0  736

1 GWG       unter 410 € 2 1.2.6.01 3

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  3.988  0  0  0  0  0  0  3.988

1 GWG       unter 410 € 2 2.1.1.01 4

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  5.031  0  0  0  0  0  0  5.031

1 GWG       unter 410 € 2 5.5.1.00 5

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  4.030  0  0  0  0  0  0  4.030

2 bew. Anlagevermögen 
über 410 €

1 1.1.4.01 6

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  2.880  0  0  0  0  0  2.880

2 bew. Anlagevermögen 
über 410 €

2 1.2.6.01 7

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

2 bew. Anlagevermögen 
über 410 €

2 2.1.1.01 8

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  2.380  2.900  0  0  0  0  0  5.280

3 unbeb.Grundstücke An-. 
u.Verkauf

1 1.1.4.01 9

Einzahlungen  87.478  0  0  0  0  0  0  87.478

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

3 unbeb.Grundstücke An-. 
u.Verkauf

1 1.1.4.02 10

Einzahlungen  0  0  530.000  0  0  0  0  530.000

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

4 beb.Grundstücke 
An-.u.Verkauf

1 1.1.4.01 11

Einzahlungen  81.320  0  0  0  0  0  0  81.320

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 1 von 5



10.05.2021

Investitionsprogramm

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Gesamtein-/- 
auszahlungen

Planungsdaten 
der weiteren 
HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 
des dritten 

Haushaltsfolge- 
jahres 2024

Planungsdaten 
des zweiten 
Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 
des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 
Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 
Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 
einschl. des 

Haushalts-vorvor
jahres 2019

Teil- 
haus- 
halt

ProduktBezeichnung der Maßnamelfd- 
Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

4 beb.Grundstücke 
An-.u.Verkauf

1 1.1.4.02 12

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  6.000  0  0  0  0  6.000

5 Investitionskredite 2 1.2.6.01 13

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

7 Zuwendungen und 
Zuschüsse

1 1.1.4.01 14

Einzahlungen  0  2.600  0  0  0  0  0  2.600

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

7 Zuwendungen und 
Zuschüsse

2 2.1.1.01 15

Einzahlungen  0  1.300  0  0  0  0  0  1.300

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

7 Zuwendungen und 
Zuschüsse

2 5.4.1.00 16

Einzahlungen  0  0  25.630  25.630  25.630  25.630  0  102.520

Auszahlungen  2.409  0  0  0  0  0  0  2.409

7 Zuwendungen und 
Zuschüsse

2 5.5.1.00 17

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  8.626  0  0  0  0  0  0  8.626

8 Zuwendungen Zuschüsse 
FFW

2 1.2.6.01 18

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

9 Investive Zuweisungen 
vom Land

1 6.1.1.00 19

Einzahlungen  32.337  71.100  69.700  69.700  69.700  69.700  0  382.237

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

9 Investive Zuweisungen 
vom Land

2 1.2.6.01 20

Einzahlungen  0  450.000  144.000  0  0  0  0  594.000

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

9 Investive Zuweisungen 
vom Land

2 5.5.1.00 21

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 2 von 5



10.05.2021

Investitionsprogramm

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Gesamtein-/- 
auszahlungen

Planungsdaten 
der weiteren 
HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 
des dritten 

Haushaltsfolge- 
jahres 2024

Planungsdaten 
des zweiten 
Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 
des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 
Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 
Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 
einschl. des 

Haushalts-vorvor
jahres 2019

Teil- 
haus- 
halt

ProduktBezeichnung der Maßnamelfd- 
Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

10 Investive 
Schlüsselzuweisungen

1 6.1.1.00 22

Einzahlungen  119.680  0  0  0  0  0  0  119.680

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

1000 Kauf un Verkauf 
v.Maschinen,technischen 
Anlagen und Fahrzeugen

2 1.2.6.01 23

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  503.000  165.000  0  0  0  0  668.000

1000 Kauf un Verkauf 
v.Maschinen,technischen 
Anlagen und Fahrzeugen

2 5.5.1.00 24

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  5.486  0  0  0  0  0  0  5.486

2000 Baumaßnahmen 
(Hochbau/Ausbau)

2 1.2.6.01 25

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  63.392  0  0  0  0  0  0  63.392

2000 Baumaßnahmen 
(Hochbau/Ausbau)

2 5.4.1.00 26

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  15.560  0  0  0  0  0  0  15.560

2001 Spielplatz Mühlenhagen 2 5.5.1.00 27

Einzahlungen  10.000  0  0  0  0  0  0  10.000

Auszahlungen  11.002  0  0  0  0  0  0  11.002

2002 Einzäunung NEP 
Mühlenhagen

2 5.5.1.00 28

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

2003 Spielplatz Burow 2 5.5.1.00 29

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

2004 Carport 
Dorfgemeinschaftshaus 
Weltzin

1 5.7.3.01 30

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  1.000  0  0  0  0  0  1.000

2005 Sanierung 
Dorfgemeinschaftshaus 
Weltzin

1 5.7.3.01 31

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 3 von 5



10.05.2021

Investitionsprogramm

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Gesamtein-/- 
auszahlungen

Planungsdaten 
der weiteren 
HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 
des dritten 

Haushaltsfolge- 
jahres 2024

Planungsdaten 
des zweiten 
Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 
des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 
Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 
Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 
einschl. des 

Haushalts-vorvor
jahres 2019

Teil- 
haus- 
halt

ProduktBezeichnung der Maßnamelfd- 
Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  0  90.000  0  0  0  0  90.000

2500 Baumaßnahmen 
Tief.-Straßenbau

2 5.4.1.00 32

Einzahlungen  3.107  0  0  0  0  0  0  3.107

Auszahlungen  3.164  0  0  0  0  0  0  3.164

2501 Gartenstraße Burow 2 5.4.1.00 33

Einzahlungen  0  291.720  421.305  0  0  0  0  713.025

Auszahlungen  27.101  550.700  445.000  0  0  0  0  1.022.801

2502 1. BA Alte Dorfstraße 
Burow

2 5.4.1.00 34

Einzahlungen  435.860  0  0  0  0  0  0  435.860

Auszahlungen  605.278  0  0  0  0  0  0  605.278

2503 2. BA Alte Dorfstraße 
Burow

2 5.4.1.00 35

Einzahlungen  441.509  95.600  0  0  0  0  0  537.109

Auszahlungen  730.139  0  0  0  0  0  0  730.139

2504 Radweg 
Mühlenhagen-Kessin

2 5.4.1.00 36

Einzahlungen  0  250.000  220.000  0  0  0  0  470.000

Auszahlungen  18.568  334.000  334.000  0  0  0  0  686.568

2505 Weg an der 
Milchviehanlage

2 5.4.1.00 37

Einzahlungen  416.713  69.000  0  0  0  0  0  485.713

Auszahlungen  485.702  0  0  0  0  0  0  485.702

2506 Buswartehalle 
Mühlenhagen

2 5.4.1.00 38

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  8.000  0  0  0  0  0  8.000

2507 Weg an den Klärteichen 2 5.4.1.00 39

Einzahlungen  0  0  0  463.500  0  0  0  463.500

Auszahlungen  0  0  50.000  465.000  0  0  0  515.000

2508 Straße Wohngebiet Am 
Park

2 5.4.1.00 40

Einzahlungen  0  0  0  259.000  0  0  0  259.000

Auszahlungen  0  0  38.000  250.000  0  0  0  288.000

3000 Spenden, Zuwendungen 
u. Zuschüsse

2 2.1.1.01 41

Einzahlungen  899  0  0  0  0  0  0  899

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 4 von 5



10.05.2021

Investitionsprogramm

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Gesamtein-/- 
auszahlungen

Planungsdaten 
der weiteren 
HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 
des dritten 

Haushaltsfolge- 
jahres 2024

Planungsdaten 
des zweiten 
Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 
des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 
Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 
Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 
einschl. des 

Haushalts-vorvor
jahres 2019

Teil- 
haus- 
halt

ProduktBezeichnung der Maßnamelfd- 
Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

Auszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

5000 Spielplätze 2 5.5.1.00 42

Einzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

Auszahlungen  0  5.000  0  0  0  0  0  5.000

 32.124-367.841 -176.160  282.635  102.830  95.330  95.330  0Saldo

 1.996.744  1.407.480  1.128.000  715.000  0  0  0  5.247.224

 1.628.904  1.231.320  1.410.635  817.830  95.330  95.330  0  5.279.349Summe Einzahlungen

Summe Auszahlungen

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 5 von 5



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.1.041GWG       unter 410 €1

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  4.153  0  0  0  0  0  0  4.153

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 4.153  0  0  0  0  0  0  4.153

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-4.153  0  0  0  0  0  0 -4.153

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 1 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.011GWG       unter 410 €1

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  736  0  0  0  0  0  0  736

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 736  0  0  0  0  0  0  736

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-736  0  0  0  0  0  0 -736

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 2 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012GWG       unter 410 €1

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  3.988  0  0  0  0  0  0  3.988

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 3.988  0  0  0  0  0  0  3.988

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-3.988  0  0  0  0  0  0 -3.988

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 3 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

2.1.1.012GWG       unter 410 €1

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  5.031  0  0  0  0  0  0  5.031

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 5.031  0  0  0  0  0  0  5.031

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-5.031  0  0  0  0  0  0 -5.031

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 4 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002GWG       unter 410 €1

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  4.030  0  0  0  0  0  0  4.030

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 4.030  0  0  0  0  0  0  4.030

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-4.030  0  0  0  0  0  0 -4.030

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 5 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.011bew. Anlagevermögen über 410 €2

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  2.880  0  0  0  0  0  2.880

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  2.880  0  0  0  0  0  2.880

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0 -2.880  0  0  0  0  0 -2.880

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 6 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012bew. Anlagevermögen über 410 €2

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 7 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

2.1.1.012bew. Anlagevermögen über 410 €2

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  2.380  2.900  0  0  0  0  0  5.280

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 2.380  2.900  0  0  0  0  0  5.280

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-2.380 -2.900  0  0  0  0  0 -5.280

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 8 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.011unbeb.Grundstücke An-. u.Verkauf3

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  87.478  0  0  0  0  0  0  87.478

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 87.478  0  0  0  0  0  0  87.478

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 87.478  0  0  0  0  0  0  87.478

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 9 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.021unbeb.Grundstücke An-. u.Verkauf3

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  530.000  0  0  0  0  530.000

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  530.000  0  0  0  0  530.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  530.000  0  0  0  0  530.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 10 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.011beb.Grundstücke An-.u.Verkauf4

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  81.320  0  0  0  0  0  0  81.320

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 81.320  0  0  0  0  0  0  81.320

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 81.320  0  0  0  0  0  0  81.320

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 11 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.021beb.Grundstücke An-.u.Verkauf4

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  6.000  0  0  0  0  6.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  6.000  0  0  0  0  6.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0 -6.000  0  0  0  0 -6.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 12 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012Investitionskredite5

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 13 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.1.4.011Zuwendungen und Zuschüsse7

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  2.600  0  0  0  0  0  2.600

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  2.600  0  0  0  0  0  2.600

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  2.600  0  0  0  0  0  2.600

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 14 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

2.1.1.012Zuwendungen und Zuschüsse7

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  1.300  0  0  0  0  0  1.300

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  1.300  0  0  0  0  0  1.300

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  1.300  0  0  0  0  0  1.300

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 15 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Zuwendungen und Zuschüsse7

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  25.630  25.630  25.630  25.630  0  102.520

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  25.630  25.630  25.630  25.630  0  102.520

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  2.409  0  0  0  0  0  0  2.409

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 2.409  0  0  0  0  0  0  2.409

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-2.409  0  25.630  25.630  25.630  25.630  0  100.111

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 16 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Zuwendungen und Zuschüsse7

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  8.626  0  0  0  0  0  0  8.626

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 8.626  0  0  0  0  0  0  8.626

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-8.626  0  0  0  0  0  0 -8.626

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 17 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012Zuwendungen Zuschüsse FFW8

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 18 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

6.1.1.001Investive Zuweisungen vom Land9

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  32.337  71.100  69.700  69.700  69.700  69.700  0  382.237

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 32.337  71.100  69.700  69.700  69.700  69.700  0  382.237

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 32.337  71.100  69.700  69.700  69.700  69.700  0  382.237

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 19 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012Investive Zuweisungen vom Land9

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  450.000  144.000  0  0  0  0  594.000

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  450.000  144.000  0  0  0  0  594.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  450.000  144.000  0  0  0  0  594.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 20 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Investive Zuweisungen vom Land9

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 21 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

6.1.1.001Investive Schlüsselzuweisungen10

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  119.680  0  0  0  0  0  0  119.680

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 119.680  0  0  0  0  0  0  119.680

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 119.680  0  0  0  0  0  0  119.680

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 22 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012Kauf un Verkauf v.Maschinen,technischen Anlagen und Fahrzeugen1000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  503.000  165.000  0  0  0  0  668.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  503.000  165.000  0  0  0  0  668.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0 -503.000 -165.000  0  0  0  0 -668.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 23 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Kauf un Verkauf v.Maschinen,technischen Anlagen und Fahrzeugen1000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  5.486  0  0  0  0  0  0  5.486

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 5.486  0  0  0  0  0  0  5.486

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-5.486  0  0  0  0  0  0 -5.486

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 24 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

1.2.6.012Baumaßnahmen (Hochbau/Ausbau)2000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  63.392  0  0  0  0  0  0  63.392

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 63.392  0  0  0  0  0  0  63.392

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-63.392  0  0  0  0  0  0 -63.392

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 25 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Baumaßnahmen (Hochbau/Ausbau)2000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  15.560  0  0  0  0  0  0  15.560

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 15.560  0  0  0  0  0  0  15.560

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-15.560  0  0  0  0  0  0 -15.560

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 26 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Spielplatz Mühlenhagen2001

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  10.000  0  0  0  0  0  0  10.000

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 10.000  0  0  0  0  0  0  10.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  11.002  0  0  0  0  0  0  11.002

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 11.002  0  0  0  0  0  0  11.002

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-1.002  0  0  0  0  0  0 -1.002

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 27 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Einzäunung NEP Mühlenhagen2002

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 28 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Spielplatz Burow2003

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0  0  0  0  0  0  0

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 29 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.7.3.011Carport Dorfgemeinschaftshaus Weltzin2004

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  1.000  0  0  0  0  0  1.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  1.000  0  0  0  0  0  1.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0 -1.000  0  0  0  0  0 -1.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 30 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.7.3.011Sanierung Dorfgemeinschaftshaus Weltzin2005

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  90.000  0  0  0  0  90.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  90.000  0  0  0  0  90.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0 -90.000  0  0  0  0 -90.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 31 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Baumaßnahmen Tief.-Straßenbau2500

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  3.107  0  0  0  0  0  0  3.107

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 3.107  0  0  0  0  0  0  3.107

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  3.164  0  0  0  0  0  0  3.164

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 3.164  0  0  0  0  0  0  3.164

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-57  0  0  0  0  0  0 -57

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 32 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Gartenstraße Burow2501

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  291.720  421.305  0  0  0  0  713.025

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  291.720  421.305  0  0  0  0  713.025

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  27.101  550.700  445.000  0  0  0  0  1.022.801

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 27.101  550.700  445.000  0  0  0  0  1.022.801

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-27.101 -258.980 -23.695  0  0  0  0 -309.776

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 33 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.0021. BA Alte Dorfstraße Burow2502

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  435.860  0  0  0  0  0  0  435.860

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 435.860  0  0  0  0  0  0  435.860

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  605.278  0  0  0  0  0  0  605.278

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 605.278  0  0  0  0  0  0  605.278

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-169.419  0  0  0  0  0  0 -169.419

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 34 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.0022. BA Alte Dorfstraße Burow2503

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  441.509  95.600  0  0  0  0  0  537.109

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 441.509  95.600  0  0  0  0  0  537.109

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  730.139  0  0  0  0  0  0  730.139

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 730.139  0  0  0  0  0  0  730.139

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-288.630  95.600  0  0  0  0  0 -193.030

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 35 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Radweg Mühlenhagen-Kessin2504

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  250.000  220.000  0  0  0  0  470.000

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  250.000  220.000  0  0  0  0  470.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  18.568  334.000  334.000  0  0  0  0  686.568

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 18.568  334.000  334.000  0  0  0  0  686.568

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-18.568 -84.000 -114.000  0  0  0  0 -216.568

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 36 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Weg an der Milchviehanlage2505

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  416.713  69.000  0  0  0  0  0  485.713

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 416.713  69.000  0  0  0  0  0  485.713

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  485.702  0  0  0  0  0  0  485.702

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 485.702  0  0  0  0  0  0  485.702

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

-68.989  69.000  0  0  0  0  0  11

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 37 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Buswartehalle Mühlenhagen2506

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  8.000  0  0  0  0  0  8.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  8.000  0  0  0  0  0  8.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0 -8.000  0  0  0  0  0 -8.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 38 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Weg an den Klärteichen2507

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  463.500  0  0  0  463.500

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  463.500  0  0  0  463.500

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  50.000  465.000  0  0  0  515.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  50.000  465.000  0  0  0  515.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0 -50.000 -1.500  0  0  0 -51.500

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 39 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.4.1.002Straße Wohngebiet Am Park2508

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  259.000  0  0  0  259.000

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  259.000  0  0  0  259.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  38.000  250.000  0  0  0  288.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  38.000  250.000  0  0  0  288.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0  0 -38.000  9.000  0  0  0 -29.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 40 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

2.1.1.012Spenden, Zuwendungen u. Zuschüsse3000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  899  0  0  0  0  0  0  899

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 899  0  0  0  0  0  0  899

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  0  0  0  0  0  0  0

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 899  0  0  0  0  0  0  899

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 41 von 42



10.05.2021

Investitionsübersicht

5.5.1.002Spielplätze5000

Beschreibung der Maßname:

Gesamtein-/- 

auszahlungen

Planungsdaten 

der weiteren 

HHJ bis zum 

Abschluss Maßn.

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2024

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2023

Planungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 2020

Ergebnisse bis 

einschl. des 

Haushalts-vorvo

rjahres 2019

Nr.

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0  0  0  0  0  0  0  0

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten

 0  0  0  0  0  0  0  0

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0  0  0  0  0  0  0  0

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

24 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23 

bis 30)

 0  0  0  0  0  0  0  0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen  0  5.000  0  0  0  0  0  5.000

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 

Kreditgewährungen

 0  0  0  0  0  0  0  0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen  0  0  0  0  0  0  0  0

28 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32 

bis 37)

 0  5.000  0  0  0  0  0  5.000

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren 

bereits gebunden

 0  0  0  0  0  0  0  0

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0  0  0  0  0  0  0  0

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit

 0 -5.000  0  0  0  0  0 -5.000

Erläuterungen:

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 42 von 42



07.05.2021

Haushalt insgesamt

Finanzhaushalt  Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2022

Plandaten 2. 

Folgejahr 2023

Plandaten 3. 

Folgejahr 2024

Ansätze des 

Vorjahres 2020

1 2 3 4 5 6

 508.615 562.242,50  482.660  488.680  506.910  509.560+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 491.995 395.335,58  612.830  505.025  494.895  464.405+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 35.900 184.740,85  28.200  28.200  28.200  28.200+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 178.400 11.247,75  176.100  176.100  176.100  176.100+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 107.830 71.931,19  70.465  70.865  70.865  70.865+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 11.270 10.739,94  10.500  10.500  10.500  10.500+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 7

 30.800 29.452,24  29.000  29.000  29.000  29.000+ Sonstige laufende Einzahlungen 8

 

 1.364.810 1.265.690,05  1.409.755  1.308.370  1.316.470  1.288.630Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 9

 

 109.390 77.087,99  97.895  99.090  100.360  101.805- Personalauszahlungen 10

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 11

 347.610 285.220,33  485.510  250.410  240.590  210.410- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 12

 712.220 688.131,90  717.260  719.360  721.460  723.460- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 13

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 14

 42.920 59.175,26  42.480  40.520  38.525  36.495- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 15

 74.085 43.362,86  195.495  66.105  66.095  61.205- Sonstige laufende Auszahlungen 16

 

 1.286.225 1.152.978,34  1.538.640  1.175.485  1.167.030  1.133.375Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 17

 

 78.585 112.711,71 -128.885  132.885  149.440  155.255Jahresbez. Saldo der lfd. Ein- und Auszahlungen vor plan. Tilg.  (Saldo

der Nummern 9 und 17)

18

 

 1.231.320 370.503,81  855.005  792.200  69.700  69.700+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 19

 0 0,00  25.630  25.630  25.630  25.630+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 20

 0 27.620,00  530.000  0  0  0+ Einzahlungen aus Anlagevermögen 21

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 22

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 23

 

 1.231.320 398.123,81  1.410.635  817.830  95.330  95.330Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19

bis 23) 

24

 

 1.407.480 818.467,56  1.128.000  715.000  0  0- Auszahlungen für Anlagevermögen 25

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 26

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 27

 

 1.407.480 818.467,56  1.128.000  715.000  0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25

bis 27) 

28

 

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 7 von 8



07.05.2021

Haushalt insgesamt

Finanzhaushalt  Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2021

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2022

Plandaten 2. 

Folgejahr 2023

Plandaten 3. 

Folgejahr 2024

Ansätze des 

Vorjahres 2020

1 2 3 4 5 6

-176.160-420.343,75  282.635  102.830  95.330  95.330Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 24 und 28)

29

 

-97.575-307.632,04  153.750  235.715  244.770  250.585Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und

29) 

30

 

 176.160 1.475.552,10  0  0  0  0+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

31

 152.905 134.157,25  152.765  154.710  156.690  158.700- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

32

 0 1.475.552,10  0  0  0  0- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

33

 

 23.255-134.157,25 -152.765 -154.710 -156.690 -158.700Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

34

 

 0-444,06  0  0  0  0Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 35

 

-74.320-442.233,35  985  81.005  88.080  91.885Veränderung der Forderungen u.der Verbindlichkeiten aus Krediten zur

Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 

34 und 35)

36

 

-74.320-21.445,54 -281.650 -21.825 -7.250 -3.445Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen  (Saldo der

Nummern 18 und 32)

37

 

nachrichtlich: 

-313.620-292.174,47 -387.940 -669.590 -691.415 -698.665Saldo der laufenden Ein- u.Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres 

38

-387.940-313.620,01 -669.590 -691.415 -698.665 -702.110Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres  (Summe der Nummern 37 und 38)

39

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden 

Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres
 0 0,00  0  0  0  0Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden Ein- und

Auszahl. zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich
 0 0,00  0  0  0  0Zuführung gem. § 12 Nr. 6 GemHVO an den laufenden Bereich 

Gemeinde: 29 Gemeinde Burow Seite 8 von 8


	Vorlage
	Anlage  1 Muster 1 Haushaltssatzung 2021 der Gemeinde Burow (PDF)
	Anlage  2 Investitionsprogramm und Muster 5b für Haushalt Burow 2021_neu (PDF)
	Anlage  3 Muster 10a Investitionsprogramm Burow 2021_neu
	Anlage  4 Muster 10b Investitionsübersicht Burow 2021_neu
	Anlage  5 Muster 7 Finanzhaushalt Burow 2021_neu

